
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.723  73Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

CLÁUSULA TERCEIRA - DA INALTERABILIDADE
3.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, condições e obrigações do instrumento de contrato original que não colidirem com o dis-
posto neste termo de apostilamento.
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÂO
4.1. O presente termo de apostilamento, após ser firmado pelas partes, será publicado resumidamente no Diário Oficial do Estado do Pará, para que tenha 
eficácia, nos justos termos do art. 28, § 5° da Constituição do Estado do Pará.
Belém, 23 de fevereiro de 2024.
CÁSSIO COELHO ANDRADE, SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL

Protocolo: 1044216
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 071/GEPS/SETUR DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO. CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a PORTARIA Conjunta nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam da 
fiscalização dos contratos na administração pública; CONSIDERANDO o disposto no art.33 do Decreto Estadual nº 21/2019, bem como a necessidade de 
realização do monitoramento, controle e avaliação dos Contratos de Gestão; Processo 2023/1345979. RESOLVE: I - DESIGNAR os servidores mencionados 
abaixo para compor a COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO do Contrato de Gestão Nº 001/2018 celebrado entre o estado do Pará, através 
da Secretaria de estado de Turismo – SETUR e a Organização Social Pará 2000.

NOME MATRICULA CARGO FUNÇÃO NA COMISSÃO

ROSEMARY REBELO PEREIRA 54194422/5 ASSESSOR PRESIDENTE

HEVERALDO FELGUEIRAS PANTOJA 5971354/1 GERENTE MEMBRO

ROSANA BARBOSA DA SILVA 20842/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO MEMBRO

II - Esta PORTARIA retroage seus efeitos a 08/02/2024.
JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA. Secretário de Estado de Turismo

Protocolo: 1044132
PORTARIA Nº 072/GEPS/SETUR DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO. CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a PORTARIA Conjunta nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam 
da fiscalização dos contratos na administração pública; CONSIDERANDO o processo 2023/1345979. RESOLVE: I - DESIGNAR os servidores mencionadas 
abaixo para compor a COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO do Equipamento Turístico Denominado Centro de Convenções de Santarém 
Sebastião Tapajós.

NOME MATRICULA CARGO FUNÇÃO NA COMISSÃO

CLAUDIA FRANCINETE DA COSTA GUIMARAES SOUSA 5945952/2 GERENTE PRESIDENTE

MIRIAN DE JESUS DE CASTRO MIRALHA 5752108/5 GERENTE SUPLENTE

II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA. Secretário de Estado de Turismo

Protocolo: 1044138
PORTARIA Nº 070/GEPS/SETUR DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO. CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a PORTARIA Conjunta nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam da 
fiscalização dos contratos na administração pública; CONSIDERANDO o disposto no art.33 do Decreto Estadual nº 21/2019, bem como a necessidade de 
realização do monitoramento, controle e avaliação dos Contratos de Gestão; Processo 2023/1345979. RESOLVE: I - DESIGNAR os servidores mencionados 
abaixo para compor a COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO do Contrato de Gestão Nº 002/2018 celebrado entre o estado do Pará, através 
da Secretaria de estado de Turismo – SETUR e a Organização Social Pará 2000.

NOME MATRICULA CARGO FUNÇÃO NA COMISSÃO

ROSEMARY REBELO PEREIRA 54194422/5 ASSESSOR PRESIDENTE

HEVERALDO FELGUEIRAS PANTOJA 5971354/1 GERENTE MEMBRO

ROSANA BARBOSA DA SILVA 20842/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO MEMBRO

II - Esta PORTARIA retroage seus efeitos a 08/02/2024.
JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA. Secretário de Estado de Turismo

Protocolo: 1044125
PORTARIA Nº 069/GEPS/SETUR DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO. CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a PORTARIA Conjunta nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam da 
fiscalização dos contratos na administração pública; CONSIDERANDO o disposto no art.33 do Decreto Estadual nº 21/2019, bem como a necessidade de 
realização do monitoramento, controle e avaliação dos Contratos de Gestão; processo 2023/1345979. RESOLVE: I - DESIGNAR os servidores mencionados 
abaixo para compor a COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO do Contrato de Gestão Nº 001/2016 celebrado entre o estado do Pará, através 
da Secretaria de estado de Turismo – SETUR e a Organização Social Pará 2000.

NOME MATRICULA CARGO FUNÇÃO NA COMISSÃO

ROSEMARY REBELO PEREIRA 54194422/5 ASSESSOR PRESIDENTE

HEVERALDO FELGUEIRAS PANTOJA 5971354/1 GERENTE MEMBRO

ROSANA BARBOSA DA SILVA 20842/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO MEMBRO

II - Esta PORTARIA retroage seus efeitos a 08/02/2024.
JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA.. Secretário de Estado de Turismo

Protocolo: 1044118


